

Gia Lai, ngày 28 tháng 05 năm 2026

**KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội nghị quảng bá xúc tiến du lịch tỉnh Gia Lai
tại Hàn Quốc năm 2026**

Căn cứ Quyết định số 199/QĐ-BVHTTDL ngày 29/01/2026 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch phê duyệt Đề án tổ chức Năm Du lịch quốc gia - Gia Lai 2026;

Căn cứ Quyết định 01/QĐ-UBND ngày 01/01/2026 của UBND tỉnh Gia Lai về việc ban hành Chương trình công tác trọng tâm của UBND tỉnh năm 2026; Kế hoạch số 60/KH-UBND ngày 11/02/2026 của Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai về tổ chức Năm Du lịch quốc gia - Gia Lai 2026;

Trên cơ sở Tờ trình số 242/TTr-SVHTTDL của Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch, UBND tỉnh Gia Lai ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị quảng bá xúc tiến du lịch tỉnh Gia Lai tại Hàn Quốc năm 2026, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Đẩy mạnh công tác quảng bá xúc tiến du lịch, giới thiệu Năm Du lịch quốc gia - Gia Lai 2026 và điểm đến du lịch Gia Lai tại Hàn Quốc.

- Quảng bá toàn diện về tài nguyên du lịch, hệ sinh thái du lịch phong phú với biển - núi - cao nguyên - di sản văn hóa, nét đặc sắc, đa dạng của tỉnh sau sáp nhập đến với bạn bè quốc tế, từng bước xây dựng thương hiệu du lịch của tỉnh.

- Thông qua sự kiện, kết hợp nội dung xúc tiến các dự án đầu tư tỉnh Gia Lai năm 2026.

- Thu hút nguồn khách du lịch quốc tế nói chung và thị trường Hàn Quốc nói riêng đến tỉnh Gia Lai, góp phần đạt được các chỉ tiêu khách du lịch quốc tế năm 2026.

- Tạo điều kiện để các doanh nghiệp, đơn vị trên địa bàn tỉnh tham gia quảng bá, giới thiệu các sản phẩm, dịch vụ du lịch và ngành nghề thế mạnh của địa phương, góp phần kết nối với các đối tác, nhà đầu tư, tổ chức trong và ngoài nước; hỗ trợ doanh nghiệp tiếp cận cơ hội hợp tác, liên kết phát triển du lịch, từng bước nâng cao năng lực cạnh tranh và khai thác hiệu quả tiềm năng, lợi thế của tỉnh.

2. Yêu cầu

- Hội nghị quảng bá xúc tiến du lịch tỉnh Gia Lai tại Hàn Quốc năm 2026 phải được chuẩn bị chu đáo, công phu, bảo đảm sự phối hợp chặt chẽ và hiệu quả của các đơn vị liên quan; huy động sự tham gia tích cực của cộng đồng doanh nghiệp, nhà đầu tư trong và ngoài nước; truyền tải rõ nét tiềm năng lợi thế, định hướng phát triển và các cơ chế, chính sách ưu đãi của tỉnh, qua đó tạo dựng niềm

tin và sự quan tâm của các đối tác, nhà đầu tư.

- Tổ chức Hội nghị quảng bá xúc tiến du lịch tỉnh Gia Lai tại Hàn Quốc năm 2026 phải phù hợp với định hướng phát triển thị trường khách du lịch quốc tế của tỉnh; bám sát nhu cầu phát triển thực tiễn; nội dung trung bày, quảng bá sản phẩm du lịch, nội dung thu hút đầu tư phải đảm bảo hiệu quả.

- Tạo sự thống nhất, đồng bộ trong công tác phối hợp giữa các cơ quan nhà nước, các doanh nghiệp và các tổ chức chính trị xã hội; huy động nguồn lực xã hội để tham gia, hưởng ứng tích cực các hoạt động thuộc sự kiện.

- Thực hiện đúng quy định về hoạt động tổ chức đoàn công tác ở nước ngoài.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC HỘI NGHỊ

1. Thời gian thực hiện: dự kiến từ ngày 10/6/2026 đến ngày 14/6/2026 (kể cả đi và về)

2. Địa điểm dự kiến tổ chức: Thành phố Seoul, Hàn Quốc.

3. Hình thức tổ chức: Trực tiếp

4. Các sự kiện trong khuôn khổ Hội nghị:

4.1. Chương trình Hội nghị quảng bá xúc tiến du lịch tỉnh Gia Lai tại Hàn Quốc năm 2026

- Thời gian: 08h30, ngày 13/6/2026

- Địa điểm dự kiến: Seoul, Hàn Quốc.

- Thành phần: *(dự kiến 100 đại biểu tham dự Hội nghị)*

+ Đoàn công tác tỉnh Gia Lai: Chủ tịch UBND tỉnh Gia Lai, Văn phòng UBND tỉnh, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Tài chính, Sở Công thương, Sở Ngoại vụ, Báo và Phát thanh, Truyền hình Gia Lai, Hiệp hội Du lịch và các doanh nghiệp du lịch, doanh nghiệp đầu tư tỉnh Gia Lai.

+ Khách mời tham dự Hội nghị: Văn phòng đại diện Hiệp hội Du lịch Việt Nam tại Hàn Quốc; Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam; Đại sứ quán Việt Nam tại Hàn Quốc; các doanh nghiệp, đơn vị lõi hành của Hàn Quốc *(do Văn phòng đại diện Hiệp hội Du lịch Việt Nam tại Hàn Quốc hỗ trợ mời)*; Hiệp hội DN vừa và nhỏ Hàn Quốc (K-Biznet); Lãnh đạo quận Yongsan, Hiệp hội Du lịch và các doanh nghiệp du lịch, nhà đầu tư tiềm năng tại quận Yongsan, Hàn Quốc.

- Chương trình chính của Hội nghị:

+ Từ 8h30 đến 9h00: đón tiếp đại biểu, tham quan gian hàng quảng bá xúc tiến du lịch và dự án đầu tư của tỉnh.

+ Từ 9h00 đến 11h30: Hội nghị quảng bá xúc tiến du lịch tỉnh Gia Lai tại Hàn Quốc năm 2026.

(1) Trình chiếu phim quảng bá du lịch, xúc tiến đầu tư tỉnh Gia Lai.

(2) Đồng chí Chủ tịch UBND tỉnh trình bày về định hướng liên kết phát triển du lịch, thu hút đầu tư.

(3) Phát biểu của Đại diện Lãnh đạo Văn phòng đại diện Hiệp hội Du lịch Việt Nam tại Hội nghị.

(4) Phát biểu của Hiệp hội DN vừa và nhỏ Hàn Quốc, Hiệp hội Du lịch quận Yongsan

(5) Phát biểu của các doanh nghiệp du lịch, doanh nghiệp đầu tư của Hàn Quốc

(6) Phát biểu của Lãnh đạo Bộ, Ngành Trung ương, Đại sứ Việt Nam tại Hàn Quốc.

(7) Ký kết liên kết phát triển du lịch và thu hút đầu tư.

(8) Chụp ảnh lưu niệm và kết thúc Hội nghị.

4.2. Tham gia “Diễn đàn xúc tiến đầu tư tại Hàn Quốc - Hệ sinh thái FLC: Khai mở cơ hội đầu tư mới tại Việt Nam, Bất động sản, hàng không và du lịch nghỉ dưỡng” (Theo Kế hoạch của Tập đoàn FLC)

- Thời gian: 13h00 - 17h00, thứ Sáu, ngày 12/06/2026.

- Hệ sinh thái FLC: Khai mở cơ hội đầu tư mới tại Việt Nam.

- Địa điểm: JW Marriott Seoul (176, Sinbanpo-ro, Seocho-gu, Seoul, Hàn Quốc).

- Tên chương trình: Diễn đàn Xúc tiến Đầu tư Tập đoàn FLC tại Hàn Quốc

(Chương trình được truyền hình trực tiếp trên kênh VTV8 - Đài TH Việt Nam)

- Quy mô và thành phần khách mời: dự kiến 350 người

(1) Chính khách Việt Nam và các cấp chính quyền Hàn Quốc.

(2) Đại diện các cơ quan ngoại giao, hiệp hội doanh nghiệp và phòng thương mại.

(3) Đối tác chiến lược: Các doanh nghiệp, doanh nhân trong các lĩnh vực Hàng không, Bất động sản, Du lịch, Golf, Tài chính và các lĩnh vực liên quan.

(4) Truyền thông: Các đơn vị báo chí uy tín tại Việt Nam & Hàn Quốc: VTV, HTV, TH Thông tấn xã...

- Nội dung trọng tâm: Quảng bá hệ sinh thái tích hợp: Giới thiệu mô hình độc đáo kết hợp giữa Hàng không - Du lịch - Bất động sản nghỉ dưỡng của FLC tại Việt Nam; giới thiệu tiềm năng, cơ hội đầu tư Tỉnh Gia Lai - một điểm đến tăng trưởng mới của khu vực Tây Nguyên trong các lĩnh vực du lịch, bất động sản, golf, năng lượng tái tạo và nông nghiệp công nghệ cao; kết nối đầu tư (Business Matching); tạo không gian đối thoại trực tiếp, xúc tiến các cơ hội hợp tác thực chất và ký kết giữa doanh nghiệp hai nước.

4.3. Làm việc với Công ty BLOOMING SKY QUY NHON PTE. LTD và một số doanh nghiệp du lịch, nhà đầu tư của Hàn Quốc.

- Thời gian: Dự kiến 14h00, ngày 11/6/2026

- Địa điểm: Seoul, Hàn Quốc.

- Thành phần: Đoàn công tác tỉnh Gia Lai và một số doanh nghiệp du lịch,

nhà đầu tư của Hàn Quốc.

- Nội dung: Thông tin tình hình các DN Hàn Quốc đầu tư vào Gia Lai, kết nối các DN Hàn Quốc đầu tư vào tỉnh Gia Lai, quảng bá hình ảnh của tỉnh đến du khách...

4.4. Làm việc Đại sứ quán Việt Nam tại Hàn Quốc

- Thời gian: Dự kiến 16h30, ngày 11/6/2026

- Địa điểm: Văn phòng Đại sứ quán Việt Nam tại Hàn Quốc

- Thành phần: Đoàn công tác tỉnh Gia Lai và Đại diện văn phòng Đại sứ quán Việt Nam tại Hàn Quốc.

- Nội dung:

+ Thông tin về tình hình phát triển kinh tế - xã hội, tiềm năng, lợi thế và định hướng thu hút đầu tư, phát triển du lịch của tỉnh Gia Lai;

+ Đề nghị Đại sứ quán hỗ trợ kết nối các doanh nghiệp, hiệp hội và nhà đầu tư Hàn Quốc quan tâm đến các lĩnh vực du lịch, thương mại, dịch vụ và đầu tư tại tỉnh Gia Lai;

+ Hỗ trợ tỉnh Gia Lai quảng bá du lịch, đầu tư của tỉnh tổ chức tại Hàn Quốc và tăng cường phối hợp trong các hoạt động xúc tiến đối ngoại thời gian tới.

4.5. Làm việc với Hiệp hội Doanh nghiệp vừa và nhỏ Hàn Quốc (K-BIZNET)

- Thời gian: Dự kiến 08h00, ngày 12/6/2026

- Địa điểm: tại văn phòng Hiệp hội Doanh nghiệp Vừa và nhỏ Hàn Quốc (K-BIZNET).

- Thành phần: Đoàn công tác tỉnh Gia Lai, Hiệp hội Doanh nghiệp Vừa và nhỏ Hàn Quốc (K-BIZNET) và một số doanh nghiệp thành viên Hiệp hội.

- Nội dung:

+ Hỗ trợ kết nối, giới thiệu một số doanh nghiệp, đối tác Hàn Quốc có quan tâm đến lĩnh vực du lịch, đầu tư, thương mại, dịch vụ và các lĩnh vực phù hợp với định hướng thu hút đầu tư của tỉnh Gia Lai;

+ Hỗ trợ cung cấp thông tin, đầu mối liên hệ và phối hợp các nội dung cần thiết liên quan đến chương trình làm việc, kết nối doanh nghiệp của Đoàn công tác trong thời gian tại Hàn Quốc;

+ Phối hợp bố trí chương trình làm việc, trao đổi giữa Đoàn công tác tỉnh Gia Lai với KBIZNET vào chiều ngày 11/6/2026 (dự kiến). Trường hợp có điều chỉnh lịch trình thực tế của Đoàn công tác, Sở Tài chính sẽ thông tin đến Quý Hiệp hội để phối hợp sắp xếp phù hợp.

4.6. Các hoạt động bên lề

- Gian hàng xúc tiến đầu tư thương mại, du lịch, kết hợp trưng bày sản phẩm OCOP của tỉnh.

- + Thời gian: chiều ngày 13/6/2026
- + Địa điểm: Trước khu vực tổ chức Hội nghị quảng bá xúc tiến du lịch tỉnh Gia Lai.

- *Cơm trưa sau Hội nghị Xúc tiến quảng bá du lịch của tỉnh*

- + Thời gian: trưa ngày 13/6/2026
- + Địa điểm: khu vực tổ chức Hội nghị
- + Thành phần: Đại biểu dự Hội nghị (100 đại biểu)

- *Tổ chức khảo sát một số điểm đến, dịch vụ du lịch tại thành phố Seoul, Hàn Quốc*

- Thời gian: Dự kiến 14h00, ngày 13/6/2026
- Địa điểm: một số điểm đến, dịch vụ du lịch tại thành phố Seoul, Hàn Quốc
- Thành phần: Đoàn công tác tỉnh Gia Lai.

5. Thành phần tham gia đoàn công tác:

- Chủ tịch UBND tỉnh Gia Lai - Trưởng đoàn
- Văn phòng UBND tỉnh: 02 người
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (Lãnh đạo Sở và một số phòng chuyên môn): 05 người
- Sở Tài chính (Lãnh đạo Sở, Trung tâm Xúc tiến đầu tư): 03 người;
- Sở Ngoại vụ (Lãnh đạo Sở, công chức làm công tác phiên dịch cho Chủ tịch UBND tỉnh): 02 người;
- Sở Công thương: 01 người
- Đại diện phóng viên Báo và Phát thanh, Truyền hình Gia Lai: 01 người;
- Hiệp hội Du lịch; các doanh nghiệp và nhà đầu tư du lịch tỉnh Gia Lai: dự kiến 6 người.

Dự kiến 21 người, trong đó thành phần đoàn chính: 8 người; tổ phục vụ, chuẩn bị triển khai: 7 người; hiệp hội và doanh nghiệp: 6 người.

6. Kinh phí thực hiện:

Sử dụng từ nguồn kinh phí ngân sách tỉnh cấp cho Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và các cơ quan, đơn vị liên quan trong năm 2026 và các nguồn kinh phí hợp pháp khác.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

- Làm đầu mối, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh và các cơ quan liên quan xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị quảng bá xúc tiến du lịch tỉnh Gia Lai tại Hàn Quốc năm 2026.

- Tham mưu văn bản gửi Hiệp hội Du lịch Việt Nam, quận Yongsan - Hàn

Quốc đề nghị phối hợp.

- Tham mưu danh sách khách mời; thiết kế, in ấn bảng tên và cấp phát thẻ đại biểu, thẻ Ban tổ chức và thẻ báo chí.
- Chủ trì xây dựng nội dung, kịch bản chương trình Hội nghị.
- Chủ trì phối hợp các ngành chuẩn bị bài phát biểu của Chủ tịch UBND tỉnh tại Hội nghị.
- Chuẩn bị cơ sở vật chất phục vụ hội nghị.
- Thuê MC và thuê lắp đặt hệ thống cabin dịch thuật, tai nghe tại Hội nghị; thuê phiên dịch viên phục vụ dịch trực tiếp tại Hội nghị và ăn tối.
- Chuẩn bị phim trình chiếu, video tại Hội nghị.
- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan lên danh sách đại biểu tham dự Hội nghị và xác thực đại biểu.
- Thông tin tuyên truyền sự kiện đạt hiệu quả.
- Chuẩn bị các sản phẩm địa phương quảng bá, giới thiệu cho đại biểu tham dự hội nghị và các tổ chức đăng ký làm trong chuỗi hoạt động.
- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh, Sở Tài chính tổ chức cơm trưa ngày 13/6/2026.
- Chuẩn bị nội dung hậu cần cho Đoàn công tác của tỉnh.
- Tham mưu dự toán kinh phí thực hiện theo nhiệm vụ của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

2. Sở Tài chính

- Tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh nội dung xúc tiến đầu tư tại Hội nghị.
- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và các đơn vị liên quan tham mưu các nội dung ký kết tại Hội nghị.
- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Công thương triển khai trưng bày tại Hội nghị quảng bá xúc tiến du lịch tại Hàn Quốc năm 2026.
- Chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tham mưu kinh phí thực hiện.
- Vận động, tổng hợp danh sách các hiệp hội nghề, doanh nghiệp, nhà đầu tư đăng ký tham gia Hội nghị.
- Làm đầu mối kết nối và chuẩn bị nội dung làm việc với Công ty BLOOMING SKY QUY NHON PTE. LTD; Hiệp hội doanh nghiệp vừa và nhỏ Hàn Quốc (K-BIZNET) và các doanh nghiệp, nhà đầu tư Hàn Quốc; Đại sứ quán Việt Nam tại Hàn Quốc.

3. Sở Ngoại vụ

- Tham mưu UBND tỉnh đoàn ra và thủ tục công tác ngoài nước theo quy định.
- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Tài chính về nội dung

tài liệu, ấn phẩm, phim quảng bá du lịch, nội dung ký kết tại Hội nghị. Bộ trí cán bộ hỗ trợ phiên dịch và các nội dung liên quan chuyên công tác.

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Tài chính công tác đón tiếp khách tại Hội nghị.

- Phối hợp với Sở Tài chính chuẩn bị nội dung làm việc với Đại sứ quán Việt Nam tại Hàn Quốc.

4. Sở Công thương

- Chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức không gian xúc tiến đầu tư, thương mại, du lịch kết hợp trưng bày các sản phẩm OCOP của tỉnh.

5. Đề nghị Báo và Phát thanh, Truyền hình Gia Lai: Phối hợp tham gia sự kiện và đưa tin giới thiệu các hoạt động của sự kiện.

6. Hiệp hội Du lịch tỉnh Gia Lai

- Bộ trí Lãnh đạo Hiệp hội Du lịch tham gia, vận động và tổng hợp danh sách các hội viên là doanh nghiệp kinh doanh du lịch trên địa bàn tỉnh đăng ký tham gia sự kiện.

- Xây dựng, chuẩn bị nội dung đề xuất liên kết, ký kết với Hiệp hội Du lịch, các doanh nghiệp du lịch Hàn Quốc ký kết tại Hội nghị.

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức trưng bày ấn phẩm, hình ảnh, phim quảng bá, giới thiệu sản phẩm, dịch vụ du lịch tại Hội nghị và phục vụ thông tin cho đối tác.

- Phối hợp thực hiện các nội dung liên quan chuẩn bị tốt cho chương trình công tác.

Đây là sự kiện quan trọng của tỉnh, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan của tỉnh nghiêm túc triển khai thực hiện. Nếu có vướng mắc phải kịp thời phản ánh cho UBND tỉnh (thông qua Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch)./. *Vương*

Nơi nhận:

- TT. Tỉnh ủy;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Văn phòng Tỉnh ủy;
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Sở Ngoại vụ;
- Sở Tài chính;
- Sở Công thương;
- Báo và Phát thanh, truyền hình;
- Hiệp hội Du lịch tỉnh Gia Lai;
- LĐ VPUBND tỉnh;
- Lưu: VT, T2, T3, V5.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH



Nguyễn Thị Thanh Lịch
Nguyễn Thị Thanh Lịch